
令和元年５月２９日

保 護 者 各 位
宮城県岩出山高等学校
ＰＴＡ会長 齋 藤 満
校 長 山 内 民

令和元年度 保護者進路説明会・地区ＰＴＡ懇談会について（御案内）

深緑の候，保護者の皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，この度，「保護者進路説明会」「地区ＰＴＡ懇談会」を下記の要領で開催することにいたし

ました。「地区懇談会」では学校や各地区での生徒の様子について話し合い，「保護者進路説明会」
では，各上級学校，企業等から講師の先生をお招きし，進路決定のため，今後どのような取り組み
や手続きが必要なのかなどについてお知らせしたいと存じます。
また，その後の地区ＰＴＡ懇談会では，普段のお子様の様子などを地区ごとに話すだけでなく，

地区役員の顔合わせを兼ねております。学校で昼食を御用意いたしますのでふるって御参加下さい。
何かと御多用のところとは存じますが，万障お繰り合わせの上，是非とも御出席いただきますよ

う御案内申し上げます。
記

１．日 時 令和元年 ６月２９日（土） ９：００～１２：５０
8:40～ 9:10 受付
9:15～ 11:40 保護者進路説明会

11:40～ 11:50 休憩・移動
11:50～ 12:50 地区ＰＴＡ懇談会

２ 当日の流れ

保護者進路説明会( 9:15～ 11:40) 地区ＰＴＡ懇談会(11:50～ 12:50)
（１)時程・会 場 （１)会 場

9:15～ 10:00 全体会 (講義室) 岩出山地区 多目的 古川南・西地区 ３－２
加美地区 選択Ｄ 鳴子地区 ３－３

10:10～ 11:40 分科会 古川東・北地区 ３－１ 古川中地区 選択Ａ
・進学コース（講義室） （２)次第１．開会 ６．質疑応答

・就職コース（会議室） ２．地区委員長挨拶 ７．懇談会 (昼食をとりながら）
コースごとに閉会，移動 ３．本部役員挨拶 ８．その他

＊３学年の保護者の皆様はもちろん，１・２学年 ４．自己紹介 ９．閉会

の保護者の方皆様にも参考になるお話です。是非 ５．学校から

ふるってご参加下さい。 ＊昼食を準備いたします。昼食だけでもどうぞ。
＊地区の役員さん同士の顔合わせを兼ねており
ます。地区役員の方は是非，御参加下さい（午
後から第1回役員会がございます）。

＊どちらかの参加でもかまいません。お気軽においで下さい。

＊準備の都合上，６月１４日(金)までに出欠票の提出をお願いします。

……………… キ …………………… リ …………………… ト …………………… リ ………………

保護者進路説明会・地区ＰＴＡ懇談会出欠票
（※ｅメッセージのアンケート欄から出欠をご入力の場合は，この用紙の御提出は不要です。）

岩出山 ・ 加美 ・ 古川東／北 【 】年【 】組
生徒氏名 【 】

古川南／西・ 鳴子 ・ 古川中 地区

保護者氏名【 】
地区名に○をおつけください。

出席 します( 進学コース ・ 就職コース )
①保護者進路説明会に ＊出席の場合はどちらのｺｰｽに参加するか○をつけてください。

欠席 します

②地区ＰＴＡ懇談会に 出席（お弁当を注文）します ／ 欠席 します
＊こちらも，出席・欠席いずれかに○をつけてください。

担任 → 関まで（６／１４〆切）




